
117790-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 117790-2025 - Resultados

España – Servicios sociales – LICITACIÓN DEL CONTRATO DE ATENCIÓN DOMICILIARIA (SAED
/SAD), EN EL ÁMBITO DEL PLA D'URGELL
OJ S 37/2025 21/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: CONSELL COMARCAL DEL PLA D'URGELL
Correo electrónico: contractacio@plaurgell.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Protección social

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: LICITACIÓN DEL CONTRATO DE ATENCIÓN DOMICILIARIA (SAED/SAD), EN EL 
ÁMBITO DEL PLA D'URGELL
Descripción: CONTRATO DEL SERVICIO DE ATENCIÒN DOMICILIARIA (SAED/SAD), EN 
EL ÁMBITO DEL PLA D'URGELL
Identificador del procedimiento: c81b0d4b-e24b-4f44-a169-1e8d8ed7e96c
Anuncio anterior: 630582-2024
Identificador interno: 1403-0097/2024
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85320000 Servicios sociales

Lugar de ejecución
Dirección postal: CARRER PRAT DE LA RIBA, 1 CARRER PRAT DE LA RIBA, 1 CARRER 
PRAT DE LA RIBA, 1
Localidad: MOLLERUSSA
Código postal: 25230
Subdivisión del país (NUTS): Lleida (ES513)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 470 229,27 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/117790-2025
mailto:contractacio@plaurgell.cat


117790-2025 Page 2/5

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Título: LICITACIÓN DEL CONTRATO DE ASISTENCIA DOMICILIARIA EN EL ÁMBITO DEL 
PLA D'URGELL
Descripción: CONTRATO DEL SERVICIO DE ASISTENCIA DOMICILIARIA EN EL ÁMBITO 
DEL PLA D'URGELL
Identificador interno: LOT 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85320000 Servicios sociales
Opciones: 
Descripción de las opciones: PRORROGABLE POR 2 AÑOS MÁS

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lleida (ES513)
País: España

Duración estimada
Fecha de finalización de la duración: 31/12/2025
Duración: 1 Año

Renovación
Número máximo de renovaciones: 2

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 470 229,27 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: precio
Ponderación (puntos, exacto): 34

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: organización del servicio y recursos humanos
Ponderación (puntos, exacto): 16

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejoras técnicas propuestas
Ponderación (puntos, exacto): 20

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios evaluables mediante juicio de valor
Ponderación (puntos, exacto): 30

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: ARTÍCULO 44 DE LA LEY 9/2017

Técnicas



117790-2025 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL CATALÀ DE 
CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
Organización que firma el contrato: CONSELL COMARCAL DEL PLA D'URGELL
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 729 129,35 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: FUNDACIÓ SERVEIS DE SUPORT
Oferta: 
Identificador de la oferta: LICITACION SERVICIO DE ASISTENCIA DOMICILIARIA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 729 129,35 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: LICITACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIO DE ASISTENCIA 
DOMICILIARIA EN EL AMBITO DEL PLA D'URGELL
Fecha de elección del ganador: 24/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 19/02/2025
Organización que firma el contrato: CONSELL COMARCAL DEL PLA D'URGELL

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: CONSELL COMARCAL DEL PLA D'URGELL
Número de registro: P7500012E
Dirección postal: CARRER PRAT DE LA RIBA, 1  
Localidad: MOLLERUSSA
Código postal: 25230
Subdivisión del país (NUTS): Lleida (ES513)
País: España
Correo electrónico: contractacio@plaurgell.cat

mailto:contractacio@plaurgell.cat


117790-2025 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Teléfono: 34 973711313
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL CATALÀ DE CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC
Número de registro: TCCSP
Dirección postal: CARRER DEL FOC, 57  
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: FUNDACIÓ SERVEIS DE SUPORT
Número de registro: G25660341
Dirección postal: CARRER ÀNGEL GUIMERÀ, 15  
Localidad: JUNEDA
Código postal: 25430
Subdivisión del país (NUTS): Lleida (ES513)
País: España
Correo electrónico: albert.sole@residom.org
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 00beb709-1439-4c04-a28c-980e9b0f619e  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29

mailto:tccsp@gencat.cat
mailto:albert.sole@residom.org
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


117790-2025 Page 5/5

11.2.

Fecha de envío del anuncio: 20/02/2025 06:59:53 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 117790-2025
Número de la edición del DO S: 37/2025
Fecha de publicación: 21/02/2025


		2025-02-20T23:02:13+0000




